

PROMEMORIA: diskussioner med vårdnadshavare

Tidpunkt: 5.3-6.3.2026

Plats: Borgåinfo, Lundagatan 8A, 06100, Borgå

Registrator: Markku Antinluoma, områdesrektor

Bakgrund och syfte med evenemanget: diskussioner med vårdnadshavare för elever på Ilolan koulu om Borgå stadsdirektörens förslag om en två års förlängning för Ilolan koulu med tanke på elevernas lärande och skolgång

Deltagare

- **Kommunens representanter:** Jari Kettunen, direktör för finskspråkig grundläggande utbildning och gymnasieutbildning, och Markku Antinluoma, områdesrektor
- **Kommuninvånare/intressenter:** Nio vårdnadshavare för elever på Ilolan koulu i åtta olika diskussioner om tolv barn.
- **Metod:** öppen diskussion, med kommentarer från vårdnadshavare dokumenterade på ett sätt som de godkänner

Första mötet 5.3.2026

Synpunkter, åsikter och förslag från kommuninvånare

Tredje "förhandlingarna" under barnens skoltid. Skolans eftermiddagsverksamhet har lagts ned. Den ständiga osäkerheten har orsakat stor oro i barnen. Barnen har blivit fästa vid skolgemenskapen och sina lärare. Barnen har alltid tyckt om att gå i skolan. Skolresorna och att åka buss väcker oro och spändhet. Bussens tidtabeller väcker oro, eftersom de inte har varit tillförlitliga. Dessutom är bussarna ofta så fulla att en del måste stå. Förmyndaren frågade om hur undervisningen organiseras för en elev som studerar i en sammansatt klass, så att innehållet och målen uppnås. Förmyndaren frågade hur barnen kommer att anpassas till sina framtida skolor.

Man diskuterade olika alternativ.

Fråga: Varför granskades inte Ilolan koulus elevupptagningsområde när modulsolan inrättades?

Andra mötet 5.3.2026

Synpunkter, åsikter och förslag från kommuninvånare

Vårdnadshavaren uttryckte sin åsikt på att statsdirektörens synpunkt var till förmån för stadskärnan, inte byarna. Vårdnadshavaren förutser att statsdirektörens förslag inte erbjuder något verkligt alternativ, till exempel en femårig lösning. Vårdnadshavaren föreslog att elever också kunde transporteras till byskolorna. Ur barnens perspektiv: daghemmet i Illby har varit utmärkt, likaså skolan och lärarna. Enligt vårdnadshavaren har den lilla skolan varit den bästa skolan för barnen. Kostnaden för skoltransport diskuterades. Vårdnadshavaren frågade varför man inte diskuterade alternativen mångsidigare med byggherren.

Frågades om planerna för Östbanan påverkade planläggningen av Illby så att den stannade upp/står stilla?

Tredje mötet 5.3.2026

Synpunkter, åsikter och förslag från kommuninvånare

Vårdnadshavaren frågade varför det inte presenteras ett alternativ där Ilolan koulu fortsätter sin verksamhet. Vårdnadshavaren undrade varför avtalen för Sannäs och Ilola är olika långa. Vårdnadshavaren framförde att enligt Karvs studie uppnås inga egentliga besparingar av att skolan läggs ned. Man diskuterade besparingar som uppnås. Vårdnadshavaren frågade varför tidsschemat har varit så snävt. Förmyndaren frågade hur ärendet kommuniceras och hur ärendet kan påverkas.

Alla är oroliga över skolan och samtidigt över byns framtid. Man frågade varför skolans elevupptagningsområde inte är större.

Fjärde mötet 5.3.2026

Synpunkter, åsikter och förslag från kommuninvånare

Vårdnadshavaren frågade vilka hade deltagit i beredningen av hyresavtalets behandling. Det konstaterades att utbildningsdirektören har varit sektionens föredragande i ärendet och att flera tjänstemän har deltagit i beredningen. Vårdnadshavaren frågade om ärendet bereddes i strid med fullmäktiges beslut. Vårdnadshavaren frågade vilka planer som har gjorts för balansering. Enligt vårdnadshavaren har elevprognoserna inte undersökts tillräckligt. Vårdnadshavaren frågade om uppsägningen av hyresavtalet kom som en överraskning och ifrågasatte processens snabbhet. Vårdnadshavaren lyfte kritiskt fram utbildningsdirektörens debattartikel. Enligt vårdnadshavaren har kommuninvånarna inte fått möjlighet att bli hörda. Enligt vårdnadshavaren har processen och hörandet inte framskridit på det sätt som förutsatts. Konsekvenserna på barn har studerats i tidigare sammanhang och [resultaten] är enligt vårdnadshavaren inte längre relevanta i detta sammanhang. Vårdnadshavaren frågade om någon bedömning har gjorts av hur den ständiga

osäkerheten påverkar barnen och deras psykiska hälsa. Enligt vårdnadshavaren har långvarig stress inte utvärderats alls. Enligt vårdnadshavaren har konsekvensbedömningen för barn varit bristfällig. Långvarig stress påverkar barns psykiska hälsa, sömnlöshet, skolpresterande och vänskapsrelationer. Dessa har inte utvärderats tillräckligt i konsekvensbedömningarna för barn.

Dessutom tog vårdnadshavaren upp frågan om kostnaderna för skoltransport. Kostnadseffekterna av skoltransport har bedömts bristfälligt och med alltför positiva tal, och de tar inte hänsyn till den allmänna kostnadsökningen. Kostnaderna för skoltransport har stigit sedan den förra uppskattningen, och vårdnadshavaren frågade hur exakt den kommande uppskattningen kan vara. Vårdnadshavaren frågade om man har uppskattat minskningen av statliga bidrag om barnen skulle flytta till skolor i en annan kommun. Vårdnadshavaren lyfte fram KARVI-rapporten där det framgår att kostnaderna har ökat i kommuner där skolor har lagts ned. Vårdnadshavaren frågade om de ökade personalkostnaderna. Vårdnadshavaren frågade hurdana besparingar har planerats från IKT-tjänsterna.

Vårdnadshavaren frågade om de uppskattade restiderna ligger inom de gränser som anges i lagen eller om de är rimliga. Det noterades att restiderna är för långa och måste åtgärdas. Vårdnadshavaren informerades om vilka skolor barnen på Ilolan koulu styrs till. Svaret var att det finns plats för eleverna på Keskuskoulu och att eleverna i händelse av en eventuell nedläggning skulle flyttas till Keskuskoulu.

Enligt vårdnadshavaren borde utvidgningen av elevupptagningsområdet för Ilolan koulu ha undersökts och övervägts. Utbildningstjänsterna har undersökt preliminärt möjligheterna att utvidga och ändra skolans elevupptagningsområde, och det finns skäl att fortsätta utredningsarbetet.

Vårdnadshavaren frågade hur man har tagit i beaktan elevernas förflyttning från stadskärnan till skolan i Illby. Elevupptagningsområdet och elevernas rörlighet bör ses över och alternativen undersökas.

Förberedelserna har varit brådskande, men kunde ha påbörjats tidigare. Enligt vårdnadshavaren har förberedelserna gjorts för hastigt och med bristfälligt samarbete.

Femte mötet 6.3.2026

Synpunkter, åsikter och förslag från kommuninvånare

Vårdnadshavaren frågade varför inbjudan till diskussionsmötet kom så sent. På grund av den sena inbjudan kunde inte alla som ville delta boka tid. Vårdnadshavaren ville precisera att hyresavtalet inte hade varit på väg att upphöra. Vårdnadshavaren frågade varför utvidgningen av skolornas elevupptagningsområden inte har undersökts.

Vårdnadshavaren lyfte fram de flyttat till Ilby på grund av att det finns en skola där. Man diskuterade förslaget om förlängning av hyresavtalet. Vårdnadshavaren frågade om

stadens ledning har bestämt sig för ett snävt tidsschema. Vårdnadshavaren frågade vem som skulle informeras om dessa diskussioner. Vårdnadshavaren framförde att nedläggningen av skolan är en dödsstöt för byn. Vi diskuterade de potentiella besparingarna från den andra nedlagda skolan.

Dessutom diskuterades skoltransport och dess kostnader. Vårdnadshavaren kritiserade högstadiets beslut att undervisa på flera olika platser, vilket leder till långa skolresor. Barnens placering i centrumområdets skolor diskuterades. Vårdnadshavaren misstänkte att man inte med säkerhet kan placera alla elever från Ilolan koulu till Keskuskoulu. Vi diskuterade om Karvis rapport hade beaktats. Vårdnadshavaren frågade varför barnbedömningen inte har gjorts nu eller tidigare. Vårdnadshavaren anser att här finns grunder för åtal för tjänstefel. Vårdnadshavaren frågade varför eleverna inte skickades från centrumområdet till Ilolan koulu.

Vårdnadshavaren ville prata om barnens känslor. Barnen har uttryckt sin oro över flytten. Vårdnadshavaren berättade om de negativa känslor som dessa processer har orsakat hos familjer och barn. Vårdnadshavaren berättade att de hade flyttat till Illby just på grund av byskolan. Byskolans styrkor och betydelse för barnens uppväxt lyftes fram. Olika alternativ för att fortsätta skolgången diskuterades. Vårdnadshavaren har varit i kontakt med Koskenkylän koulu, och där finns plats för barn från Borgå. Dessutom diskuterades att små barn inte kan vänta länge på transport i centrum. Vårdnadshavarna förutsätter att eftermiddagarna är trygga och väntetiderna korta.

I Ilolan koulu studerar redan nu elever från Sannäs och centrumområdet. Vårdnadshavarna transporterar sina barn på egen bekostnad. Vårdnadshavarna hoppas att man verkligen genuint undersöker möjligheten att byskolan tog emot barn som skulle ha nytta av en lugn inlärningsmiljö.

Sjätte mötet 6.3.2026

Synpunkter, åsikter och förslag från kommuninvånare

Vårdnadshavaren är chockad över att skolan eventuellt läggs ned. Vårdnadshavaren har flyttat till Illby särskilt på grund av byskolan. Vårdnadshavaren anser att byskolan erbjuder en trygg inlärningsmiljö och är byns dragningskraft, centrum. Barnet vill gå i byskolan där alla leker tillsammans oavsett ålder. Skolresorna oroar vårdnadshavaren.

Vårdnadshavaren är orolig över hur barnet kan vara i en större skola. Vårdnadshavaren frågade om eleverna också kunde transporteras i annan riktning. Vårdnadshavaren är förvånad över hur litet elevupptagningsområde Ilolan koulu har.

Vårdnadshavaren berättade att de flyttat till byn och en av orsakerna var byskolan. Borgå är mer än bara en stad, och det är viktigt för barn som bor på landsbygden att få gå i byskolor. Vårdnadshavaren frågade om möjligheten för barnet att studera i Jokilaakson koulu. Vårdnadshavaren hoppades på en långsiktig planering, där man till exempel tog

hänsyn till de investeringar som gjorts i skolgården. Vårdnadshavaren frågade om de ekonomiska konsekvenserna har undersökts tillräckligt noggrant. Vårdnadshavaren hoppas på ordnandet av mångsidiga inlärningsmiljöer och att historiska traditioner och värderingar beaktas. Vårdnadshavaren betonade barnens välbefinnande och byskolornas möjlighet och förmåga att ge sådant här stöd.

Sjunde mötet 6.3.2026

Synpunkter, åsikter och förslag från kommuninvånare

Vårdnadshavaren har flyttat till Illby för att byskolan ligger nära hemmet. Vårdnadshavaren är oroad över beredskapsplanen vid störningar. Vårdnadshavaren frågar om man har beaktat problem som uppstår av att det inte är möjligt att studera i stadens centrum vid störningar. Enligt vårdnadshavaren är det ett problem om byskolorna inte ingår i beredskapsplanen.

Vårdnadshavaren talade om beslut enligt barnens välbefinnande. Vårdnadshavaren är besviken på tjänstemännen som inte har tagit hänsyn till barnens välbefinnande. Vårdnadshavaren rekommenderade att läsa barnets insändare om situationen i lokaltidningen. Vårdnadshavaren berättade att inlärningsresultaten och välbefinnandet hos barnen och personalen på Ilolan koulu är mycket bra. Enligt vårdnadshavaren håller man nu på att lägga ned stadens bästa skola. Enligt information från vårdnadshavaren visar officiell statistik att antalet barn i Nyland inte kommer att minska. Enligt vårdnadshavaren skulle det vara klokt att hålla alla skolor öppna och på så vis förutse den förväntade befolkningsökningen. Vårdnadshavaren är besviken över diskussionen och föreslår att tjänstemännen avgår. Barnen behöver bättre tjänstemän. Responsen är dålig.

Åttonde mötet 6.3.2026

Synpunkter, åsikter och förslag från kommuninvånare

Vårdnadshavaren frågar vad syftet med diskussionerna är i detta skede, det vill säga om diskussionerna har någon betydelse. Familjen har flyttat till Illby på grund av byskolan. Enligt vårdnadshavaren kommer skolans nedläggning att tvinga familjen att flytta. Enligt vårdnadshavaren kommer skolresorna att bli mycket utmanande för små barn.

Vårdnadshavaren vill inte heller skicka barnen till Keskuskoulu. Storleken på elevupptagningsområdet och avsaknaden av planläggning är en utmaning för elevantalet för Ilolan koulu och för flyttning till landsbygden. Man diskuterade de besparingar som kan uppnås. Vårdnadshavaren uppskattar att även om man skulle få besparingar, går de förlorade på grund av utflyttning. Vårdnadshavaren förhåller sig mycket kritiskt mot andra

skolor. Vårdnadshavaren är mycket besviken över situationen och över att en sådan här process åter pågår. Vårdnadshavarens familj kommer att fatta beslut om framtida skolgång och boende beroende på den framtida lösningen. Vårdnadshavaren hoppas av skolan att det är ett ställe vart det är bra att gå till och vara på. Vårdnadshavaren frågar varför en fungerande skola inte kan behållas. Vårdnadshavaren hoppas att man inte förhastar sig och skapar osäkerhet. Vårdnadshavaren önskar att planläggning förs framåt.